Universitätsbibliothek Paderborn

**Manna Animæ Sev Exercitium Facile Simul Et Fructuosum
Illis, Qui Quoquo Modo Vacare Orationi Desiderant**

Segneri, Paolo

Dilingæ, 1699

XXX. Existimo, quòd non sunt condignæ passiones hujus temporis ad futuram gloriam, quæ revelabitur in nobis. 2. Cor. 8.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-48281](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-48281)

in diebus tuis habiturus non sis, nisi
milior es quam DEO vero, nempe be-
atitudinem cæcorum.

XXX.

*Existim, quod non sunt condigne passiones hujus temporis ad futuram
gloriam, qua revelabitur in nobis.* 2. Cor. 8.

Considera, quam modestè sic lo-
catus Apostolus, cùm dixit : *E-
xistim, de te, de quā meritō dicere
potim : scio, nonne fuit ille in tertio
celo ad videndam gloriam, de quā a-
gredit?* & ramen ait : *Existim, ut
magis, et si plus non foret quam
probabilis opinio, quod illa gloria sit
ad eos excellē, adeo eximia, qualem ille
deligat, omnem adhibendum cona-
rum, ut ea portari. arron vides, qui
illifaciant, qui dant operam thesauris
inquitendis: fieri sepe potest, ut pro
auto, quod querunt, aliud non repe-
riant, quam flavaz crete frusta. & ta-
men laborant, sudant, & quasi damnati
vivunt, mo moriuntur in specubus,
qui spem habent probabilem auri e-
ruendam, quanquam non est existimandū
dicere hic Apostolum : *Existim,
qui vel minimum dubiter de eo,
quod dicit, ait potius Existim, ut te
liberio habeat, qui ita te geris, quasi
dubices de re adeo certa. minus di-
cir, sed plus significat, quam si diceret:
Scio.**

2. Considera, que sit demum illa
momenta, quā emitur gloria Paradisi,
non alia, quam presentis vitæ dolores;
*Passiones hujus temporis, pauperas,
ignominias, infirmitates, persecu-*

R.P. Pauli Segneri Manna Animæ.

Tt

gloria

Anna

1800

VII

gloria illa est futura: ad futuram gloriam, hoc est, post tempus. quis autem nescit aliud non remanere post tempus, nisi aeternitatem? nunc vide tantisper, quid possint invicem habere proportionem. Temporale & aeternum? quam habent centrum, & circumferentia, hoc est, nullam. In momento indignationis abscondi faciem meam parumper a te: & in misericordia semper aeterna misertus sum tui. II. 54. v. 8.

4. Considera, si adhuc durum tibi videatur parti pro tantâ gloriâ, hoc inde accidere, quia illa tibi absconditur. sed ne timeas, apparebit quantocuyus. *Revelabitur.* O si DEUS tantisper removeret velum, quo regitur, & vel modicum indulgeret aspectum: beatum te! jam te continere non posse, quin exclamares, patiamur, laboremus, fatigemur, etiam ad mortem usque pro tanto lucro. *Vidimus terram*

XXI.

Visâ itaque turbâ de retro, & ab ante adorantes, dicite in cordibus vestris: Te oportet adorari Domine. Baruch 3. v. 5.

1. Considera, sub idem tempus, quo Deus permisit populum tuum caputum duci in Babylonem, commiseratione motum esse ob gravia pericula, quae occurrere illi poterant, prævaricandi: & ideo statim sequi jussit epistolam, in qua legitur documentum tam eximium, quod hoc loco tibi porrigo. Vos, inquit Deus, intrabitis civitatem, quae tota est dedita cultui idolorum, quodnam igitur genus esse potest falsorum numinum, quod ibi non occurrat? dij è ligno, metallo, marmore, vili creta compositi. & tales cum sint,

valde opulentiam & uberem, subligere, nolite coquere. Judicat enim gloria ista in praesente potest tibi, quod facile admittitur in te, ut reveletur in te, nos est expectare, ut praeflens transire futura est, porrõ nostine, quem me ob causam de hac gloria discostolus: *Revelabitur in nobis: vidat differentiam, quae est inter terrenam, cuius tam avidus es, & stem. Terrena tota est extra te, fratres, approbationes, applausus, equidem te gloriosum, sed numerus vides, quae demum ista sit gloria, quae solam est circa te, a te: & ideo in morte necesse est linquere. Non descendet cum me ins.* Ps. 48. v. 18. *at illa gloria cuncta erit in animo tuo, Regnum Domini est.* Luc. 17. & ideo, quandam ris, hoc est, aeternum est durum,